
página 1310bOME Número 5334 Viernes, 29 de abril de 2016

CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA BOLETÍN OFICIAL

un incremento del número de regularizaciones voluntarias mediante la presentación de 
declaraciones extemporáneas, creando, mediante la persistencia temporal en los objetivos, 
una verdadera sensación de riesgo en la elusión fiscal. 

Así mismo, las directrices generales del plan, que se materializan en la definición 
de las áreas de riesgo fiscal de atención prioritaria, han de ser objeto de publicación de 
acuerdo con lo previsto en el citado artículo 116 de la Ley General Tributaria. 

Con la publicación de las directrices generales, se hacen públicos los criterios básicos 
que informan el Plan de Inspección Tributaria para el ejercicio 2016.

En consecuencia y, en uso de las funciones que tengo atribuidas, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 6 de la Ordenanza General de Inspección de los Tributos de la 
Ciudad Autónoma de Melilla (BOME núm. 5048 de 2 de agosto de 2013), he resuelto:

primero.- Aprobar el Plan de Inspección Tributaria de la Ciudad Autónoma de Melilla 
para el año 2016.

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de 
Melilla de las directrices generales del Plan de Inspección Tributaria para el referido 
ejercicio.

Lo que se hace público, para general conocimiento y efectos.

Melilla, 27 de abril de 2016. 
La Secretaria Técnica, 
Gema Viñas del Castillo


